2023 年 8月 10 日

各   位

会 社 名 清和中央ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 阪上正章

（コード番号 ７５３１ 東証スタンダード）

問合せ先

役職・氏名 専務取締役管理本部長 阪上恵昭

電  話 ０６－６５８１－２１４１

2023 年 12 月期第 2 四半期連結累計期間の業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 2023 年 2 月 14 日に公表しました 2023 年 12 月期第 2 四半期連結累計期間の業績予想と本日公表の

実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

2023 年 12 月期第 2四半期連結累計期間の業績予想と実績値との差異

（2023 年１月１日～2023 年 6月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

26,000

百万円

350

百万円

420

百万円

260

円 銭

66.03

今回実績（Ｂ） 32,334 177 260 166 42.26

増減額 （Ｂ－Ａ） 6,334 △172 △159 △93

増減率  （％） 24.4  △49.2  △38.0  △36.0

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（2022 年 12 月期第 2 四半期）
26,679 555 628 392 99.77

差異の理由
2023 年 12 月期第 2 四半期連結累計期間の業績につきましては、東日本地区における鉄骨工事

の完工増加等が寄与し、売上高は前回予想を上回る結果となりましたが、利益面は在庫品の販売ス

プレッド縮小に加え、前述の東日本地区における鉄骨工事で外注費用等の追加コストが収益を圧迫

したため、総じて前回予想を大幅に下回る結果となりました。
なお、下半期については、当初より収益は軟調に推移することを業績予想に織り込んでおります。

また鉄骨工事の完工等で利益も堅調に転じることが見込まれるため、通期連結業績予想につきまし

ては、前回予想値を据え置いております。

以上